GEMEINDE

MIEMING

Aktenzeichen: GR 7/2012 (23)

Kundmachung

In der Gemeinderatssitzung am 03.09.2012 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, Frau Kuen Brigitta, Höhenweg 12a, für die errichtete Solaranlage mit 20 m² Kollektorfläche eine Förderung in der Höhe von \in 400,-- zu gewähren.

Der Gemeinderat genehmigt nachträglich einstimmig die Auftragsvergabe an die Fa. Strabag AG hinsichtlich des Verkehrsflächen-Sickerungsschachtes Obermieming zum Preis von \in 29.952,64 (excl. MWSt.) lt. Angebot vom 29.08.2012.

Der Gemeinderat spricht sich einstimmig aus, den Planer Arch. DI Neurauter Armin damit zu beauftragen, innerhalb einer Frist von längstens 14 Tagen eine Visualisierung hinsichtlich der unterschiedlichen Belagsmöglichkeiten für den Dorfplatz Obermieming vorzubereiten bzw. weitere Muster/Ideen für alternative Beläge auszuarbeiten.

Der Gemeinderat spricht sich einstimmig dafür aus, einen weiteren Dauerparkplatz beim Kinderhaus in Untermieming zu einem Preis von \in 25,--/Monat excl. MWSt. an Herrn Mag. Ludescher Jürgen, Wiesenweg 6, zu vermieten.

Gemeindebewohner, die behaupten, dass Organe der Gemeinde Gesetze oder Verordnungen verletzt haben, können beim Gemeindeamt Mieming schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben.

Der Bürgermeister: Dr. Franz Dengg

Mieming, 04.09.2012

Angeschlagen am: 04.09.2012

Abgenommen am: